МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
 учреждение высшего образования
«ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ
	«       » ________________ 2019 г.

	№

	         г. Ростов-на-Дону

Об организации приёмной кампании ЮФУ на 2019 год
Для организации подготовки и проведения приёма студентов и аспирантов в 2019 году п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав приёмной комиссии согласно Приложению № 1.

2. Провести приём документов и вступительных испытаний по адресам согласно Приложению № 2.

3. Секретариату приёмной комиссии координировать работу структурных подразделений по организации набора и отчетности приёмной кампании 2019 года согласно Приложению № 3.

4. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению приёмной кампании согласно Приложению № 4.

5. Руководителю Центра инклюзивного образования Н.А. Лызь обеспечить информационно-методическое сопровождение организации приёма граждан с ограниченными возможностями здоровья.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. проректора по образовательной деятельности – ответственного секретаря приемной комиссии Г.Р. Ломакину.
Врио ректора

     И.К. Шевченко
ВИЗЫ:

	И.о. проректора по образовательной деятельности –

ответственного секретаря приёмной комиссии

	Г.Р. Ломакина

	Руководитель департамента сопровождения
образовательных и научно-инновационных
программ и проектов
	П.В. Махно

Приложение № 1
к приказу ЮФУ

от «____» ____________№______

УТВЕРЖДАЮ
Врио ректора ________И.К. Шевченко
Состав приёмной комиссии:

	№

n/n
	Ф.И.О
	Должность

	1.
	И.К. Шевченко
	врио ректора, председатель приёмной комиссии

	2.
	Г.Р. Ломакина
	и.о. проректора по образовательной деятельности – ответственного секретаря приёмной комиссии

	3.
	А.В. Метелица
	и.о. проректора по научной и исследовательской деятельности, директор Научно-исследовательского института физической и органической химии

	4.
	Я.А. Асланов
	и.о. проректора по воспитательной работе и реализации молодёжных программ,  и.о. директора Института социологии и регионоведения

	5.
	Н.В. Чемерисова
	директор Академии архитектуры и искусств

	6.
	В. А. Чистяков
	директор Академии биологии и биотехнологии им. Д.И. Ивановского

	7.
	В.А. Кирик
	директор Академии психологии и педагогики

	8.
	Т.А. Степанова
	директор Академии физической культуры и спорта

	9.
	А.Е. Панич
	директор Института высоких технологий и пьезотехники

	10.
	Г.Е. Веселов
	директор Института компьютерных технологий и информационной безопасности

	11.
	А.А. Федотов
	директор Института нанотехнологии, электроники и приборостроения

	12.
	А.В. Болдырев
	директора Института радиотехнических систем и управления

	13.
	П.В. Павлов
	директор Института управления в экономических, экологических и социальных системах

	14.
	С.Г. Горяйнов
	директор Высшей школы бизнеса

	15.
	В.Ю. Апрыщенко
	директор Института истории и международных отношений

	16.
	М.И. Карякин
	директор Института математики, механики и компьютерных наук им. И.И. Воровича

	17.
	А.Н. Кузнецов
	директор Института наук о Земле

	18.
	Н.А. Архипенко
	директор Института филологии, журналистики и межкультурной коммуникации

	19.
	Е.В. Сердюкова
	директор Института философии и социально-политических наук

	20.
	А.В. Солдатов
	директор Международного исследовательского института интеллектуальных материалов

	21.
	Н.В. Карповская
	директор Научно-образовательного центра "Международный центр образования и иберо-американских исследований ЮФУ"

	22.
	М.С.Шустова
	и.о. декана факультета бизнеса «Капитаны»

	23.
	Т.Ю. Анопченко
	декан Факультета управления

	24.
	М.Б. Мануилов
	декан Физического факультета

	25.
	Е.А. Распопова
	декан Химического факультета

	26.
	Е.В. Михалкина
	декан Экономического факультета

	27.
	И.П. Зиновьев
	декан Юридического факультета

	28.
	В.Т. Габеев
	директор Колледжа прикладного профессионального образования

	29.
	В.Е. Шибанов
	директор Института военного обучения

	30.
	А.Н. Петренко
	начальник учебной части – заместитель начальника Учебного военного центра

	31.
	И.Ю. Кремлёв
	начальник Факультета военного обучения

	32.
	И.А. Вербенко
	директор Научно-исследовательского института физики

	33.
	Ю.В. Развадовская
	ведущий научный сотрудник Центра научных исследований «Инструментальные, математические и интеллектуальные средства в экономике»

	34.
	А.С. Свиридов
	директор филиала в г. Новошахтинске

	35.
	О.А. Фоменко
	директор филиала в г. Геленджике

Приложение № 2
к приказу ЮФУ

от «____» ____________№______
УТВЕРЖДАЮ
Врио ректора_______ И.К. Шевченко
Адреса приёма документов и проведения вступительных испытаний:
	Форма обучения
	Адрес приёма документов
	Адрес проведения вступительных испытаний

	Очная,
очно-заочная,  заочная
	Корпус Института математики, механики и компьютерных наук им. И.И. Воровича по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Мильчакова, 8а.
	Корпуса физического (по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Зорге, 5), химического (по адресу: г. Ростов-на-Дону,  ул. Зорге, 7) факультетов, корпус Института наук о Земле (по адресу: г. Ростов-на-Дону,  ул. Зорге, 40), корпус Института филологии, журналистики и межкультурной коммуникации (по адресу: пер. Университетский, 93), корпус Института социологии и регионоведения (по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Пушкинская, 160), корпус Института математики, механики и компьютерных наук им. И.И. Воровича (по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Мильчакова, 8А), корпус Института высоких технологий и пьезотехники (по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Мильчакова, 10), корпус Академии архитектуры и искусств (Ростов-на-Дону, ул. Горького, 75/78), корпус НИИ механики и математики (по адресу: г. Ростов-на-Дону, пр-т. Стачки, 200/1), г. Ростов-на-Дону, ул. Благодатная 161/1, строение 1.

	Очная,

очно-заочная, заочная
	г. Таганрог, Некрасовский, 44
	г. Таганрог, пер. Некрасовский, 44

г. Таганрог, ул.Шевченко,2 / ул. Чехова, 2

	Очная,

заочная
	г. Геленджик, ул. Заставная, д.10-а
	г. Геленджик, ул. Заставная, д.10-а

	г. Новошахтинск, ул. 40 лет Октября, д. 2
	г. Новошахтинск, ул. 40 лет Октября, д. 2

Приложение № 3
к приказу ЮФУ

от «____» ____________№______

УТВЕРЖДАЮ
Врио ректора_______ И.К. Шевченко

Направления работы должностных лиц
Секретариата приёмной комиссии:
	№

n/n
	Функции
	Должность ответственного лица
	Ответственное лицо
	Контроль

	1
	Приём граждан, организация вступительных испытаний, контроль оформления личных дел, координация работы приёмной комиссии по набору в бакалавриат и специалитет
	Заместитель ответственного секретаря по бакалавриату и специалитету
	И.В. Евдокимова
	Г.Р. Ломакина

	2
	Приём граждан, организация проведения вступительных испытаний, контроль правильного оформления личных дел, координация работы приемной комиссии по набору в магистратуру
	Начальник сектора документооборота и работы с обращениями граждан секретариата приёмной комиссии
	Н.В. Андрейченко
	Г.Р. Ломакина

	3
	Приём граждан, координация работы приёмной комиссии по набору в аспирантуру
	Заместитель ответственного секретаря  по аспирантуре
	М.Е. Васильева
	Г.Р. Ломакина

	4
	Приём граждан, координация работы приёмной комиссии по сети филиалов университета, организация проведения вступительных испытаний в г. Таганрог, руководит организацией и проведением приёмной кампании в г. Таганрог
	Начальник сектора по работе с филиалами секретариата приёмной комиссии
	С.А. Сенченко
	Г.Р. Ломакина

	5
	Приём граждан, осуществление экспертизы и приёма документов иностранных граждан
	Главный специалист Центра международных программ и проектов
	О.В. Горянская
	Г.Р. Ломакина

А.Г. Батченко

	6
	Координация взаимодействия с подразделениями информатизации, привлекаемыми к обеспечению работы приёмной комиссии
	Начальник сектора информационно-технического обеспечения секретариата приёмной комиссии
	И.Ю. Половко
	Г.Р. Ломакина

	7
	Приём граждан, координация работы приёмной комиссии по набору СПО
	Директор колледжа прикладного профессионального образования
	В.Т. Габеев
	Г.Р. Ломакина

	8
	Подготовка, оформление и передача личных дел поступающих в структурные подразделения
	Начальник архива по бакалавриату и специалитету
	Д.А. Фатеева
	Г.Р. Ломакина

	9
	Подготовка, оформление и передача личных дел поступающих в структурные подразделения
	Начальник архива по магистратуре
	Н.В. Коханистая
	Г.Р. Ломакина

	10
	Оформление и заключение договоров на оказание платных образовательных услуг
	Специалист по заключению договоров
	Сотрудник из управления финансового планирования и бухгалтерского учета
	Г.Р. Ломакина

Т.Н. Балашова

Приложение № 4
к приказу ЮФУ

от «____» ____________№______
УТВЕРЖДАЮ
Врио ректора _______И.К. Шевченко
План организационных мероприятий по подготовке и проведению приёмной кампании:
	№

n/n
	Мероприятие
	Ответственное лицо
	Сроки

	1
	Для приёма документов и их хранения, выделить следующие аудитории:  026, 101, 102, 103, 104, 108, 109, 114, 120, 206, 207, 208, 301, 305, 306, 307, 308, 311, 312, 313, аудиторию 107 – для обеспечения работы «Горячей линии»
	М.И. Карякин
	с 20 июня по
31 августа 2019 г.

	Предоставить по окончанию приёмной кампании 10 студентов для помощи в организации переезда секретариата приёмной комиссии в главный корпус

	31 августа 2019 г.

	2
	Предоставить 10 студентов для обеспечения переезда секретариата приёмной комиссии в корпус Института математики, механики и компьютерных наук им. И.И. Воровича
	В.А. Чистяков
	14 июня 2019 г.

	3
	Предоставить 10 студентов для обеспечения переезда секретариата приёмной комиссии в корпус Института математики, механики и компьютерных наук им. И.И. Воровича
	А.Н. Кузнецов
	14 июня 2019 г.

	4
	Предоставить 15 студентов для подготовки корпуса Института математики, механики и компьютерных наук им. И.И. Воровича к приёму абитуриентов
	А.Е. Панич
	14 июня 2019 г.,
15 июня 2019

	5
	Предоставить по окончанию приёмной кампании 5 студентов для помощи в организации переезда секретариата приёмной комиссии в главный корпус
	М.Б. Мануилов
	31 августа 2019 г.

	6
	Обеспечить печать необходимых материалов для обеспечения приёма документов и проведения вступительных испытаний
	Н.Г. Антоненко
	с 20 июня по
31 августа 2019 г.

	7
	Для приёма документов и их хранения, обеспечения работы секретариата приёмной комиссии выделить аудитории Д-101.
	А.С. Болдырев
	с 20 июня по 31 августа 2019 г.

	8
	Выделить в распоряжение секретариата приёмной комиссии автомобиль и обеспечить режим работы автомобиля, отвечающий потребностям приёма документов и проведения вступительных испытаний
	А.И. Шубин
	с 20 июня по

31 августа 2019 г.

	Выделить в распоряжение секретариата приёмной комиссии в г. Таганроге автомобиль и обеспечить режим работы автомобиля, отвечающий потребностям приёма документов, проведения вступительных испытаний

	с 20 июня по

31 августа 2019 г.

	Выделить грузовой транспорт для переезда секретариата приёмной комиссии перевозки компьютеров и орг. техники

	14 июня 2019 г.,

25 августа –

31 августа 2019 г.

	9
	Обеспечить информационную поддержку приёмной кампании «Абитуриент–2019»
	А.А. Свечников
	с 20 июня по
31 августа 2019 г.

	10
	Предоставить в распоряжение секретариата приёмной комиссии постеры и плазменный экран в комплекте с презентационным ноутбуком для установки в корпусе Института математики, механики и компьютерных наук им. И.И. Воровича на время проведения приёмной кампании
	Г.П. Максимова
	с 20 июня по
31 августа 2019 г.

	11
	Обеспечить доработку, ввод в эксплуатацию и бесперебойное функционирование подсистемы «Приемная комиссия» программного комплекса 1С – Университет, организовать развёртывание данной подсистемы в соответствии с графиком приёмной кампании 2019 года
	П.В. Махно

И.Ю. Половко
	с 20 июня по
25 сентября 2019 г.

	Обеспечить оперативное размещение информации о ходе приёма на официальном сайте университета

	с 20 июня по
25 сентября 2019 г.

	Обеспечить функционирование на официальном сайте университета сервиса «Веб-абитуриент»

	с 20 июня по
25 сентября 2019 г.

	12
	Предоставить места в общежитиях абитуриентам на время проведения приёмной кампании
	Я.А. Асланов
	с 20 июня по
31 августа 2019 г.

	13
	Обеспечить заключение договоров с абитуриентами на вселение в общежития
	Я.А. Асланов
	с 20 июня по
31 августа 2019 г.

	14
	Обеспечить безопасность на территории и соблюдения режима на время проведения приёмной кампании в следующих корпусах: физического (по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Зорге, 5), химического (по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Зорге, 7) факультетов, корпус Института наук о Земле (по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Зорге, 40), корпус Института филологии, журналистики и межкультурной коммуникации (пер. Университетский, 93), корпус Институт социологии и регионоведения (по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Пушкинская, 160), корпус Институт математики, механики и компьютерных наук им. И.И. Воровича (по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Мильчакова, 8а), корпус Института высоких технологий и пьезотехники (по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Мильчакова, 10), корпус Академии архитектуры и искусств (по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. М. Горького, 75/78), корпус НИИ механики и математики (по адресу: г. Ростов-на-Дону, пр-т. Стачки, 200/1), г. Ростов-на-Дону, ул. Благодатная 161/1, строение 1.  г. Таганрог, пер. Некрасовский, 44,

г. Таганрог, ул. Шевченко, 2 / ул. Чехова, 2
	Н.В. Макрянский
	с 20 июня по
31 августа 2019 г.

	15
	Обеспечить приём личных дел зачисленных в университет абитуриентов
	А.В. Воронько
	с 20 августа по
15 октября 2019 г.